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درمکتب امام

زهرا)س(؛ تجلی موجودی ملکوتی
تمام ابعادی که برای زن متصور است و برای یک انسان متصور است 
در فاطمه زهرا)س( جلوه کرده و بوده است. یک زن معمولی نبوده است؛ 
یک زن روحانی، یک زن ملکوتی، یک انسان به تمام معنا انسان، تمام 
نسخه انسانیت، تمام حقیقت زن، تمام حقیقت انسان. او زن معمولی 
نیست؛ او موجود ملکوتی است که در عالم به صورت انسان ظاهر شده 
است؛ بلکه موجود الهی جبروتی در صورت یک زن ظاهر شده است.
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قالیباف در نشست حمل ونقل و توسعه کشور:

راهکار بهینه  سازی مصرف سوخت
افزایش قیمت سوخت نیست

محسن رضایی:

روش و منش جمهوری اسلامی دستور دادن نیست
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در جنگ غزه صهیونیست ها تلاش کردند ایران 
را آمر حمله حماس جلوه دهند در حالی که روش و منش جمهوری اسلامی دستور دادن نیست؛ 

ما برای دوستان مان ماهی نمی گیریم بلکه به آنان ماهیگیری یاد می دهیم.
محســن رضایی در همایش »ایران آینده، اعتلای حکمرانی برای پیشرفت« که از سوی »جمعیت 
مردمی جماران« برگزار شد، گفت: پس از گذشت چند سال از پایان جنگ دغدغه ما در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، سپاه آینده بود و اینکه چه کسانی باید بیایند که مسیر گذشته را ادامه دهند. در آن زمان 
دوقطبی کمونیســم - لیبرال دموکراسی بر جهان حاکم بود. در این شرایط فکری نوین به نام جمهوری 
اسلامی به وجود آمد و این دو قطب در مقابل این فکر نوین ایستادند که اوج آن در دوران جنگ بود. این 
یک رویداد بی همتا بود که هر دو قطب متخاصم جهان در جنگی در یک سو قرار گرفتند و از هیچ کمکی 

به صدام دریغ نکردند و از هیچ آسیبی نسبت به ایران کم نگذاشتند.
 رضایی با طرح این پرســش که »چگونه به ایران آینده بیندیشــیم و کشور را بسازیم«، اظهار کرد: 
برای ترسیم آینده نیاز به یک مبنای مشترک داریم که نظریه رهبری انقلاب در بیانیه گام دوم است و در 
توضیح آن آمده، نظام انقلابی همواره آماده تصحیح خویش است اما اهل انفعال نیست، به نقدها واکنش 
مثبت نشان می دهد و آن را نعمت می داند، از ارزش های انقلاب فاصله نمی گیرد و پس از نظام سازی دچار 

رکود نمی شود و از نظریه نظام انقلابی تا ابد دفاع می کند.
وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر، مسئله نهاد دولت و نه دولتمردان است، به این ترتیب که افراد در 
ساختاری نادرست قرار می گیرند و حتی اگر افراد لایقی باشند به دلیل ساختار نادرست دچار ناکارآمدی 
می شوند. امروز موضوع وحدت در جبهه انقلاب از ضروریات پیشرفت کشور است و ما بیش از گذشته نیاز 
به وحدت و برادری داریم. فرمانده اســبق سپاه پاسداران همچنین با اشاره به وضعیت جنگ غزه، گفت: 
یکی از دلایل حمایت ایران از مقاومت فلســطین و غزه انگیزه اســلامی و دیگری انگیزه انسانی است، اما 
انگیزه سومی هم هست که دشمنی رژیم صهیونیستی از ابتدای انقلاب است، اسرائیل از اول انقلاب مدام 
در حال آســیب زدن به کشــورمان است. از جمله با ترور دانشمندان، تحریک عراق برای حمله به ایران، 

تحریک برای لغو برجام، تحریک جمهوری آذربایجان و بسیاری اقدامات دیگر.
رضایی یادآور شد: در حوادث اخیر صهیونیست ها تلاش کردند ایران را آمر حمله حماس جلوه بدهند 
در حالی که روش و منش جمهوری اسلامی دستور دادن نیست؛ ما برای دوستان مان ماهی نمی گیریم 

بلکه به آنان ماهیگیری یاد می دهیم.

تیم دانش آموزی رباتیک ایران قهرمان آسیا شد

دانش آموزان نخبه ایرانی در پایان مسابقات آسیایی رباتیک 2۰23 که به میزبانی 
مالزی برگزار شد، بالاتر از چین و مالزی ایستادند و قهرمان مسابقات شدند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، تیم رباتیک دانش آموزی ایران در مسابقات آسیایی رباتیک مقام 
اول را کســب کردند. گروهی متشکل از چهار دانش آموز ممتاز تیم ایران، توانستند بهترین طرح لیگ 

innovation را ارائه کنند و صاحب رتبه اول این بخش شوند.
 نــادر نوبخت، سرپرســت تیــم ملی رباتیــک دانش آموزی ایــران گفت: تیم ایران متشــکل از
۳۴ دانش آموز از شهر های اصفهان، کرمان، شیراز، تهران و کرج با شرکت در چهار لیگ سومو، مسیریاب، 
نوآوری و گزارش فنی با حریفان آسیایی خود به رقابت پرداخت و در پایان قهرمان شد. نکته قابل توجه 

در تیم ایران، حضور پررنگ دختران با استعداد و درخشش بی سابقه آنان در مسابقات بود.
پیش از این تیم دانش آموزی کشورمان در مسابقات جهانی۲۰۲۳ در چین نایب قهرمان شده بود. 
مدال آوران نخبه ایرانی امروز  به کشور بازمی گردند تا آماده حضور در رقابت های جهانی ۲۰۲۴ شوند. 
گفتنی است، این دانش آموزان زیر ۱۷ سال، ۱۴ آذرماه عازم مسابقات آسیایی رباتیک به میزبانی کشور 

مالزی شدند تا به عنوان تنها نماینده کشور های غرب آسیا در این مسابقات شرکت کنند.
سخنگوی گروه فضائی وزارت دفاع مطرح کرد

هدف گذاری برای پرتاب محموله زیستی
با وزن 1/5 تن به فضا در آینده

ســخنگوی گروه فضائی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در برنامه »صبح بخیر 
ایران« گفت: هدف بعدی که با همفکری سازمان فضائی تعیین شده این است که بتوانیم یک 

محموله زیستی با وزن یک و نیم تن را به فضا پرتاب کنیم.
ســید احمد حسینی مونس سخنگوی گروه فضائی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره 
به پیشرفت ها و دستاوردهای وزارت دفاع در حوزه فضائی، گفت:  نهادها و دستگاه های متعددی در حوزه 
فناوری اطلاعاتی اکنون فعال هســتند، که ذیل سیاست گذاری شورای عالی فضائی کشور که در واقع با 
مدیریت رئیس جمهور تشــکیل می شود و ذیل سیاســت گذاری این شورا دستگاه ها و نهادهای مختلف 
وظایفشان تعریف می شود. وی افزود: در این تفکیک وظایف، وزارت دفاع یکی از نهادهایی است که نقش 
اساسی و پررنگی را دارد، به صورت ویژه اگر بخواهم بگویم، کل چرخه صنعت فضائی در مجموعه وزارت 
دفاع الان شکل گرفته است. می دانید که ۱۴ بهمن ۱۳۸۷ به عنوان روز ملی فناوری فضائی، روزی بود که 
ماهواره بر سفیر و امید را که ساخته مجموعه وزارت دفاع بود در مدار قرار داد و برای اولین بار کشور ما به 

کشورهایی که زنجیره کامل فناوری فضائی دارند پیوست.
ســخنگوی گروه فضائی وزارت دفاع ادامه داد: طی ۱۵ ســال گذشته گام های زیادی برداشته شده 
و پیشــرفت های خیلی خوبی حاصل شــده اســت بنابراین مجموعه وزارت دفاع هم در حوزه ماهواره و 
هم ماهواره بر و هم ایســتگاه های زمینی و دریافت، در واقع فناوری های لازم را توســعه داده و در تعامل 
با سازمان فضائی و شورای عالی فضائی کشور نقش خود را ایفا می کند،کسانی که در این حوزه و کاملًا 
با دانش بومی و بدون هیچ کمک خارجی و روی پای خودشــان طی دو دهه گذشــته توانسته اند به این 

نقطه برسند.
وی درخصوص ویژگی های کاوشــگر سلمان، اظهار کرد: کلیدی ترین عنصر که منجر به دسترسی 
به این چرخه و فضا می شــود، پرتابگر است. طوری که در سایر حوزه ها ده ها کشور فعال هستند ولی در 
حوزه پرتابگر قبل از ما هشت کشور به این حوزه دسترسی داشتند و ما نهمین کشوری بودیم که به این 

فناوری دست پیدا کردیم.
ســخنگوی گروه فضائی وزارت دفاع اظهار کرد: حوزه پرتابگر پیچیدگی های بسیاری دارد، خروجی 
تمامی رشــته های فنی و مهندســی در حــوزه پرتابگر تاثیر زیــادی دارد. به عبــارت دیگر، ما تمامی 
فارغ التحصیلان رشته فنی مهندسی از جمله مهندسین هوافضا، شیمی، مکانیک، برق، زیر سیستم ها را در 
تیم خود داریم و زیر مجموعه های بسیاری در این حوزه درگیر هستند. مثلًا، موتور ما یک مجموعه کاملا 
پیچیده است، موتورهای ما تا ۳۰۰۰ درجه دما در محفظه احتراق آن ها ثبت می شود. این موتور هم به 

لحاظ فشار و دما پیچیدگی های خاص خود را دارد.
وی ادامه داد: پرتابگر ســلمان ویژگیش این بود که واحد بود یعنی بابت یک مأموریت خاص، یک 
کپسول ۵۰۰ کیلویی از ما خواسته شد که آن را با شرایط و الزامات تعریف شده در ارتفاع ۱۳۰ کیلومتری 
قرار بدهیم. در یک بازه خیلی کم تیم متخصصان و دانشمندان ما توانستند این طراحی را انجام بدهند و به 
نقطه ای برسند که با اولین پرواز و با مطابق طراحی این پرتابگر کار خود را انجام دهد و کپسول را در جایی 
که ملاک بود قرار دهد، بازیابی انجام شده و اهدافی که برای کپسول مد نظر بود تا حد زیادی حاصل شده 
است. سخنگوی گروه فضائی وزارت دفاع گفت: درخصوص پرتابگر بعدی صحبتی که با سازمان فضائی 
شده این است که بتوانیم یک محموله زیستی با وزن یک و نیم تن را به فضا پرتاب کنیم. بنابراین باید 
بر اساس وزنی که ارتقا پیدا کرده باید پرتابگر را نیز ارتقا دهیم. ویژگی سلمان این است که ما بابت یک 
پرتاب باید یک پرتابگر با هزینه خیلی محدود و در بازه زمانی خیلی محدود را توسعه می دادیم و با تحقق 

آن، توانمندی متخصصان بر ما ثابت شد.
وی درخصوص زمینه ارتفاع مداری و قضیه ژئو و مئو گفت: این پرتابی که با کاوشگر سلمان انجام 
شد یک پرتاب زیر مداری بود یعنی ما چیزی را در مدار قرار نمی دادیم بلکه در مسیری می رویم و از جو 
خارج می شــویم و محموله را در شــرایط فضائی قرار می دهیم و در ۲۰۰ ثانیه محموله در شرایط خلأ و 
فضا قرار دارد و داده برداری های لازم انجام می شود و دوباره بازیابی می شود. سخنگوی گروه فضائی وزارت 
دفاع بیان کرد: عمده پرتاب های ما، پرتاب های مداری خواهند بود یعنی ما به یک ارتفاعی برسیم و در آن 
ارتفاع به یک سرعت بسیار بالا و حدود ۷۶۰۰ متر بر ثانیه برسیم تا بتوانیم ماهواره را در مدار قرار بدهیم 
که این سرعت را باید پرتابگر حاصل کند، این ارتفاعات از ۲۰۰ کیلومتر تا نزدیک به ۲۰۰۰ کیلومتر تحت 
عنوان مدارات نزدیک زمین یا مدار لئو شناخته می شود. حسینی مونس ادامه داد: یک سری مدارات بالاتر 
از آن را مئو و وقتی به ۳۶ هزار کیلومتر می رسیم به آن مدار ژئو می گویند. در مدار لئو، ماهواره بر سفیر 
چهار ماهواره بومی را در ارتفاع ۲۵۰ تا ۴۵۰ کیلومتری در مدار قرار داده است. وی افزود: در حوزه پرتابگر 
دو ویژگی تعیین کننده است، یکی وزن ماهواره و دیگری ارتفاع مداری. ما الان ماهواره بر  هایی که توسعه 
دادیم، ماهواره بر سیمرغ است که توانمندی قرار دادن ۲۵۰ کیلوگرم ماهواره را در ۵۰۰ کیلومتری دارد 

و ماهواره بر ذوالجناح که ۲۰۰ کیلوگرم را می تواند در ۵۰۰ کیلومتری قرار بدهد.
ســخنگوی سازمان فضائی وزارت دفاع درخصوص پرتاب در مدارات بالاتر، خاطرنشان کرد: ماهواره 
بر سریر قدم اول در دستیابی به ۳۶ هزار کیلومتر خواهد بود، سریر بر مبنای سیمرغ توسعه داده خواهد 
شــد ولی بیش از دو برابر حمل محموله آن ارتقا پیدا خواهد کرد. سریر می تواند محموله ای با وزن یک 
و نیــم تن را در مدار ۲۰۰ کیلومتری قرار دهد اگــر این اتفاق رخ بدهد ما از مدار لئو انتقال محموله را 
به ۳۶ هزار کیلومتری خواهیم داشــت تا بتوانیم یک ماهواره به جــرم ۱۰۰ کیلویی را به مدار ۳۶ هزار 
کیلومتری قرار بدهیم. وی درخصوص وظایف شــورای عالی فضائی و نقش آن در پیشــبرد برنامه های 
فضائی کشور، عنوان کرد: نهادهای متنوعی در حوزه فضائی فعال هستند و نیاز به یک انسجام و راهبری 
و سیاست گذاری منسجم از ابتدای برنامه فضائی کشور وجود داشته است که شورای عالی فضائی کشور 

متولی این سیاست گذاری است.
سخنگوی سازمان فضائی وزارت دفاع بیان کرد: رئیس جمهور به عنوان رأس این شورا و باقی نهادها 
نیز ذیل آن تعریف می شــوند، این شــورا در دولت سیزدهم دو جلسه داشته که در انسجام برنامه کمک 
زیادی به ما داشته و مصوبات خوبی داشته است و برنامه دهه ساله ای که مصوب شد با تزریق منابعی که 

پیش بینی شده می توانیم در آینده نزدیک شاهد اتفاقات خیلی خوب باشیم.
حسینی مونس بیان کرد:  در کنار پرتابگر، پایگاه های پرتاب هم بسیار مهم است که تنها هفت کشور 
دارای این فناوری هســتند. پایگاه امام خمینی را در وزارت دفاع توسعه داده ایم که ماهواره برهای سفیر، 
سیمرغ، ذوالجناح و سلمان از آن پرتاب شدند. به گزارش فارس، حسینی مونس خاطرنشان کرد: پایگاه 
بعدی در چابهار است و ویژگی  آن این است که در کنار اقیانوس هند قرار دارد و می توانیم در این منطقه 

بدون نگرانی از سقوط پرتابگر و خطرات ناشی از آن پرتاب داشته باشیم.

نشریه كانادایی: جنگ غزه 
پروژه منزوی سازی ایران را به قهقرا برد

سرویس سیاسی-
نشریه کانادایی ژئوپلیتیک مانیتور در یادداشتی از محمد الِدوح مشاور امنیت 
بین الملل در روز ۱۳ دســامبر به تاثیرات و پیامد های جنگ اسرائیل و فلسطین 
در غــزه و جایگاه ایران پرداخته اســت و عنوان مــی دارد: تقریبا یک ماه قبل از 
 )IMEC( حملات حمــاس، طرحی برای ایجاد کریدور هند - خاورمیانه - اروپا
در جریان اجلاس ســران گروه ۲۰ در دهلی نو اعلام شــد. IMEC که به عنوان 
یک پروژه اتصال استراتژیک منطقه ای در نظر گرفته می شود، در درجه اول شامل 
هند، امارات متحده عربی ، عربســتان سعودی، اردن و رژیم صهیونیستی است. با 
توجــه به مقیاس کلان پروژه و تأثیر آن بر جریان تجاری بین هند و اروپا، انتظار 
می رفت که این پروژه سطح بی سابقه ای از یکپارچگی و همکاری استراتژیک را در 
چند جبهه بین کشورهای درگیر به ارمغان آورد که بدون شک در تضاد با رقیب 

منطقه ای یعنی ایران است.
این پایگاه خبری تحلیلی می افزاید: تشدید تنش های ژئوپلیتیکی در منطقه 
به دلیل جنگ جاری در غزه منجر به تحریک احساســات عمومی در بسیاری از 
کشــورهای عربی می شود و از این رو دولت های منطقه را تحت فشار قرار می دهد 
تا در هیچ گام ملموسی به سمت عادی سازی یا همکاری اقتصادی بیشتر با رژیم 

صهیونیستی حرکت نکنند که دقیقا یکی از اهداف اصلی ایران است.
ژئوپلیتیک مانیتور همچنین مدعی است؛ ایران با استفاده از اهرم درگیری و 
توجه منحرف شده جهان، به پیشرفت در جاه طلبی های هسته ای خود بدون همان 
سطح نظارت خارجی و مداخله خارجی ادامه می دهد. به نظر می رسد این نیز با بیانیه 
اخیر ایران مبنی بر اینکه احیای توافق هسته ای با غرب به طور فزاینده ای غیرعملی 
می شود، مطابقت دارد. علاوه بر اینکه ایران دارای ذخایری است که تقریباً ۲۲ برابر 
بیشتر از حد تعیین شده در توافق هسته ای فروپاشی شده ۲۰۱۵ )برجام( است، 
همچنین تصور می شود که ایران اورانیوم را تا سطح آستانه ۶۰ درصد غنی سازی 
کرده است و می تواند در هر شرایطی به سطح آستانه درجه تسلیحات نزدیک شود. 
ایران سابقه خوبی در استفاده از جنگ نیابتی دارد که به موجب آن از بازیگران 
غیردولتی در عراق، سوریه، لبنان، یمن و غزه حمایت می کند. جنگ جاری در غزه 
فرصتی برای ایران برای تقویت و تحکیم روابط و اتحادهای خود در سراسر خاورمیانه 
)غرب آسیا( فراهم می کند. ایران با ارائه حمایت های مالی، مادی و فناوری می تواند 
توانایی های این گروه ها را تقویت کند و آنها را قادر سازد تا مبارزه خود را با آمریکا 
تشدید کنند. علاوه بر این، درگیری در غزه همچنین فرصتی را برای ایران فراهم 
می کند تا از بازیگران همفکر خود در منطقه حمایت کند و به طور بالقوه شــبکه 

متحدان خود را که می توانند به آن کمک کنند، گسترش دهد. 
ایــن وبگاه کانادایی می افزاید: در یمن ، جایی که یمنی ها که از ایران حمایت 
می کنند، حملات خود را به کشــتی های تجاری )اسرائیلی یا به مقصد اسرائیل( 
در چند هفته گذشته افزایش داده اند، از جمله حمله موشکی به نفتکش نروژی. 
علاوه بر این، یمنی ها از ۷ اکتبر پهپادها و موشــک هایی را به ســمت اسرائیل و 
کشــتی های تجاری پرتاب کرده اند که بیشتر آنها را نیروهای آمریکایی در دریای 
ســرخ رهگیری کردند. این حملات بر جنبه گسترده تری تأکید می کند و آن این 
است که توانایی های مسلحانه یمنی ها تهدیدی غیرقابل انکار و حیاتی برای امنیت 

شورای همکاری خلیج  فارس است و همچنین امنیت دریایی آنان است.
این پایگاه در ادعایی واهی اظهار می دارد: در صورت تشدید تنش های منطقه ای، 
توانمندی های مسلح انصارالله می تواند به سمت کشورهای مختلف عربی که از سوی 

ایران به عنوان شرکای منطقه ای آمریکا تلقی می شوند، هدایت شود. 
ژئوپلیتیک مانیتور همچنین خاطرنشان می کند: از سوی دیگر، تهدید ناشی 
از ظهور گروه های تکفیری در عراق و ســوریه همچنان یک موضوع نگران کننده 
حیاتی و طولانی مدت است و همچنین فرصتی برای ایران است تا حمایت خود از 

این گروه ها را با توجه به شرایط فعلی افزایش دهد.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: ثابت نگاه 
داشتن قیمت ها قطعاً اشکال ما است، اما راه بهینه  سازی 
مصرف ســوخت نیز افزایش قیمت آن نیست بلکه 

راه های دیگری هم وجود دارد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی در 
نخستین همایش حمل ونقل و توسعه اقتصادی که به منظور 
بررسی چالش ها و فرصت های این حوزه، در مرکز همایش های 
بین المللی ارم برگزار شد، با بیان اینکه مدت ها است که در 
محافل دولتی، خصوصی و نهادهای عمومی غیردولتی جمع 
می شویم اما بعد از ارائه پیشنهادات در سخنرانی ها، مسائل 
مطرح شــده را فراموش می کنیم، گفت: ما باید در سه قوه 
این پیشــنهادات را دنبال کرده، بر اساس آن پیش برویم و 
عملیاتی کنیم؛ البته معتقدم که ما ۴ قوه داریم که یک قوه 
آن بروکراسی است که متأسفانه سه قوه دیگر بر اساس آن 

حرکت می کنند.
در شرایط تحریم  های ظالمانه

نباید خودمان هم به خودمان ظلم کنیم
وی با بیان اینکه امروز نیازمند رسیدن به فهم مشترک 
برای حل مسائل هستیم چرا که سرمایه های لازم در کشور 
وجود دارد، گفت: امروز باید بر اساس سیاست های ابلاغی به 
رشــد اقتصادی ۸ درصد رسیده و تورم را تک رقمی  کنیم. 
در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم این موضوع را به دولت 
و شــورای نگهبان گفته ام که رشد ۸ درصدی قطعاً سقف 
سرمایه گذاری دارد که باید نسبت به آن برآورد داشت تا به 
مباحث پوچ گرفتار نشویم و تازه بخواهیم موضوع اصل ۷۵ 
آن را تعیین کنیم و این موضوع باید از قبل مشخص باشد.

رئیــس نهاد قانونگذاری کشــورمان افــزود: در حوزه 
حمل ونقل سوخت با مبلغ بسیار اندک توزیع می شود چنانچه 
گازوئیل لیتری ۳۰۰ تومان است اما باز هم هزینه تمام شده 
حمل ونقل ما بسیار بالا است. نوشتن بهره وری ۲.۸ برایمان 
بســیار سخت شده است. روزانه ۳.۵ میلیون بشکه نفت در 
کشور هدر می دهیم که اگر بشکه ای ۸۵ دلار محاسبه کنیم، 
سالیانه بالای ۱۰۰ میلیارد دلار می شود. چرا باید کیک اقتصاد 

خود را در شرایطی که تحت تحریم های ظالمانه آمریکا قرار 
داریــم، کوچک کنیم و چرا خودمــان هم به خودمان ظلم 
کنیم. ثابت نگاه داشتن قیمت ها قطعاً اشکال ما است اما راه 
بهینه  سازی مصرف سوخت نیز افزایش قیمت آن نیست بلکه 
راه های دیگری هم وجود دارد. وقتی سرمایه در حال از بین 
رفتن است باید از سوی دولت، بخش خصوصی و مردم بهینه 
شود و اگر همه با هم از آن منفعت ببریم این ۱۰۰ میلیارد 

دلار تبدیل به سرمایه ملی ما خواهد شد.
قالیباف در ادامه با اشاره به اینکه امروز بیش از ۱۰۰ همت 
طلب پیمانکاران در حوزه فنی و مهندسی است که در جریان 
مصوبات لایحه برنامه از طریق اهرم کردن اوراق مجدداً آن را به 
اقتصاد کشور بازمی گردد، گفت: بخش خصوصی و دولت باید 
به جای رقابت با هم در کنار هم نشسته و برنامه ریزی دقیق و 
عملیاتی کنند و به سراغ مردم بروند که در این صورت مردم 

قطعاً حل و فصل مشکلات را خواهند پذیرفت.
وی افزود: در حوزه ریل در جاهایی گره ترافیکی داریم 

و در مسیرهایی شــاید چند روز یک بار یک قطار روی آن 
حرکت کنــد. امروز از حدود ۱۴ هزار کیلومتر ریل، ۴ هزار 
کیلومتر آن هیچ تأثیری در بهره وری کشور و اولویتی برای 
ساخت نداشته است. یعنی جایی ریل ساخته ایم که نیازی 
نبوده و فقط پول نفت است که می توان آن را این گونه هدر 
داد. اگر آن را به درســتی هزینه کرده بودیم کریدور ۳۲۰۰ 
کیلومتری در حوزه شرق به غرب و جنوب به شمال در این 
وضع باقی نمی ماند. امروز سرعت حرکت قطار باربری به اندازه 
حرکت دوچرخه و یا کمتر بوده که یعنی سرمایه گذاری های 

ما با اشکالاتی مواجه است.
هزینه احداث قطار و ریل

نباید از جیب مردم برداشته شود
رئیس  مجلس با اشــاره به بازدید نظارتی اخیر خود از 
اسلامشــهر و دریافت عوارض از مردم بــرای احداث تونل، 
عنوان کرد: چرا بایــد از محل عوارضی که از مردم دریافت 
می کنیم، تونل حفر کنیم که حدود ۸ ســال است در حال 

حفاری هستند و تصور می کنم ۸ سال دیگری نیز به طول 
بینجامد تا قطاری آنجا به حرکت بیفتد. این مسیر می تواند 
حداقل روزانه ۹ میلیون مسافر در خط خود به تهران جابه جا 
کند که بخش های خصوصی قطعاً درآمدزایی زیادی از این 
محل خواهند داشت لذا لازم نیست از محل عوارض اقدام به 

احداث خط قطار و مترو کنیم.
قالیباف در پایان با بیان اینکه مسائل حوزه حمل ونقل 
شهری، جاده ای، ریلی، دریایی و هوائی را با گوشت و پوست 
و استخوان خود درک می کنم، خاطرنشان کرد: حمل ونقل 
هوائی شــرایط بسیار بدی دارد. شما متخصصان این حوزه 
هســتید اما من نیز حداقــل فهم را از ایــن حوزه ها دارم. 
مجلس متعلق به شما است و در مجلس جایگاه دارید؛ شما 
می توانید فرصت داشته باشید، پشت تریبون صحن بیایید و 
صحبت کنید. مجلس مال شماســت پس درِ آنجا را محکم 
بزنید و اگر ما غفلت کردیم شما اجازه ندهید غفلت کنیم و 

این حق شما است.

امیرسعید ایروانی، ســفیر و نماینده جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل در پی قطعنامه برقراری 
آتش بس فوری در غزه در مجمع عمومی گفت: جنایات 
رژیم اسرائیل باید با پاسخ قاطع جامعه جهانی مواجه 
شود و مخالفت آشکار آمریکا با آتش بس، به معنای 
تجویز جنگ، خشونت و در نهایت مرگ بیشتر برای 

کودکان و زنان در غزه است.
مجمع عمومی ســازمان ملل بــرای دومین بار پس از 
آغاز جنگ غزه قطعنامه برقراری آتش بس فوری در نوار غزه 
را تصویــب کرد. این قطعنامه پس از آن به تصویب مجمع 
رسید که آمریکا برای دومین بار و به رغم درخواست دبیرکل 
ذیل ماده ۹۹ منشــور، با اعمال حق وتو مانع از تصویب این 

درخواست جامعه بین المللی شده بود.
امیرســعید ایروانی،  ســفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سخنانی پس از تصویب این قطعنامه گفت: 
وضعیت کاملًا روشن است. یک کشور عضو، یکی از اعضای 
دائم شــورای امنیت، با سوءاستفاده از اختیار ناعادلانه وتو و 
با بی توجهی آشکار به اراده جامعه بین المللی، تصمیم گرفته 
اســت در کنار رژیم جنایتکار اسرائیل بایستد و این رژیم را 

قادر به ادامه کشتار غیرنظامیان در غزه کند.
دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران تاکید کرد: 
»مخالفت آشکار ایالات متحده با آتش بس، به معنای تجویز 
جنگ، خشونت و در نهایت مرگ بیشتر برای کودکان و زنان 
در غزه است.« ایروانی تصریح کرد: »وضعیت روی زمین تمامی 
عوامل خطر برای نسل کشــی و تعاریف مندرج در ماده دوم 
کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت نسل کشی را داراست 
که مســئولیت جلوگیری و جلوگیری از وقوع آن را برعهده 

همه کشورهای عضو است.«
سفیر ایران در سازمان ملل گفت: »به رغم مخالفت های 
عمده کشورهای سراسر جهان، رژیم اسرائیل با اتخاذ سیاست 
زمین سوخته و با تخریب عمدی زیرساخت ها و ساختمان های 
مســکونی عامدانه غزه را غیرقابل سکونت کرده است. این 

جنایات باید با پاسخ قاطع جامعه جهانی مواجه شود.«
قطعنامه برقراری آتش بس فوری در غزه با کسب بیش 
از دوسوم آرا یعنی ۱۵۳ رای مثبت در مقابل ۱۰ رای منفی، 

شامل اسرائیل و آمریکا به تصویب رسید.
تلاش آمریکا و کشورهای غربی برای تغییر قطعنامه و 
معرفی حماس به عنوان گروه تروریستی با مخالفت کشورهای 

عضو و با عدم کسب حدنصاب آرای لازم برای دومین بار با 
شکست مواجه شد.

جمهوری اسلامی نیز در همراهی با تصمیم کشورهای 
اسلامی و عرب و با ثبت مجدد تحفظ خود نسبت به راهکار 
مطرح در مسئله فلسطین و شناسایی اسرائیل، به این قطعنامه 

رای مثبت داد.
بــه گزارش خبرنگار ایرنا از ســازمان ملل در جلســه 
اضطراری مجمع عمومی ســازمان ملل درباره وضعیت نوار 
غزه که عصر سه شــنبه به وقت محلی تشکیل شد،  ۱۵۳ 
کشــور از میان ۱۹۳ عضو سازمان ملل به قطعنامه برقراری 
آتش بــس فوری در غزه و نیز آزادی فــوری و بدون قید و 
شــرط همه »گروگان ها« رای مثبت داد. ۱۰ عضو سازمان 
ملل رای منفی دادند و ۲۳ عضو نیز رای ممتنع دادند و به 
این ترتیب اکثریت قاطع اعضای سازمان ملل در برابر آمریکا 

و رژیم اسرائیل ایستادند.
در دهمین جلسه اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل 
با عنوان حمایت از غیرنظامیان و اجرای تعهدات حقوقی و 
بشردوستانه، قطعنامه برقراری آتش بس فوری در غزه به رغم 
مخالفت ۱۰ عضو سازمان ملل از جمله آمریکا حامی بزرگ 

رژیم اسرائیل و نیز این رژیم به تصویب رسید.
 این قطعنامه که از سوی گروه کشورهای عربی و اسلامی 
ارائه شده اســت، از وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه و 
رنج مردم غیرنظامی فلســطین ابراز نگرانی شدید می کند 
و  بر  محافظت از جمعیت غیرنظامی فلســطین و اسرائیل 
باید مطابق با قوانین بین المللی بشردوستانه تاکید می کند 

و خواستار آتش بس فوری بشردوستانه است.
 در مجمع عمومی سازمان ملل حق وتو وجود ندارد و 
برخلاف شــورای امنیت، قطعنامه های آن نیز از نظر قانونی 
الزام آور نیستند اما این قطعنامه ها به عنوان اهرم فشار افکار 
جهانی مهم بوده و دارای وزن سیاسی هستند و نگرش جهان 

را نسبت به جنگ اسرائیل و فلسطین نشان می دهد.
به گزارش فارس، ایالات متحده آمریکا ۱۷ آذرماه جاری 
به عنوان عضو دائم شورای امنیت و حامی سرسخت اسرائیل 
در جنگ کنونی، قطعنامه پیشنهادی امارات متحده عربی را 
که بر اساس درخواست آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
و طبق اصل ۹۹ منشور سازمان ملل برای برقراری آتش بس 
 فوری در نوار غزه، درخواســت شــده بود، با وجود کســب

۱۳ رای موافق در این شورا وتو کرد.

ایروانی: مخالفت آمریکا با آتش بس، تجویز جنگ و مرگ بیشتر در غزه است

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مصوبه اصلاحی مجلس شورای اسلامی در 
خصوص لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب را مغایر با سیاســت های 

کلی نظام ندانست.
هیئت عالی نظارت بر حســن اجرای سیاست های 
کلی نظام در بررســی پیشــین این لایحه، پنج ابهام و 
مغایرت را با سیاســت های کلی نظام اعلام کرده بود و 
مجلس با انجام اصلاحاتی در مصوبات خود، ایرادات را 

برطرف نمود.
به گزارش فارس، در این جلســه که به ریاســت 
محمدباقر ذوالقدر و با حضور اعضای هیئت عالی نظارت 

و نمایندگان رؤسای سه قوه و نمایندگانی از دستگاه های 
ذی ربط تشکیل شــد، مصوبات جدید مجلس شورای 

اسلامی مورد بررسی قرار گرفت.
در ابتدا، گزارش کمیســیون علمــی، فرهنگی و 
اجتماعی مجمع تشــخیص مصلحت نظام در خصوص 
اصلاحات مجلس شورای اسلامی در رفع مغایرت های 

اعلامی هیئت عالی بیان شد.
در ادامــه اعضای هیئت عالی نظــارت، اصلاحات 
مجلــس در بنــد ۳ مــاده ۱۳ )در خصــوص اعمال 
محرومیت ها برای مدیران شــرکت هایی که بدپوششی 
یا کشــف حجاب را ترویج می نمایند(، ماده ۳۲ )التزام 
عملی به عفاف و حجاب در محیط کار و انظار عمومی(، 

ماده ۴۱ )عدم همکاری دســتگاه هایی از جمله صدا و 
سیما با افراد دارای شهرت و تاثیرگذار که دارای پرونده 
در حال بررسی یا محکومیت قضائی هستند(، ماده ۴۷ 
)بدپوششــی مردان در معابر عمومی( و همچنین ذیل 
ماده ۵۷ )مجازات توهین و تقابل کنندگان با امر معروف 
و نهی از منکر( را مورد بحث و بررسی قرار دادند که در 
نهایت با اعلام آرای جداگانه، تمام اصلاحات مجلس را 
رافع مغایرت های مصوبات مجلس با سیاست های کلی 

نظام تشخیص دادند.
مطابق آیین نامــه نظارت بر سیاســت های کلی، 
مصوبات هیئت عالی نظارت به جهت اتخاذ تصمیم به 

شورای نگهبان منعکس خواهد شد.

 هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص
 لایحه اصلاحی عفاف و حجاب را تأیید كرد

نحوه ثبت نام و اعزام زائران عمره مفرده اعلام شد
سازمان حج و زیارت شیوه ثبت نام و تشرف عمره  مفرده سال 1۴۰2 را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، بنابر اطلاعیه سازمان حج و زیارت و مطابق برنامه ریزی انجام شده، ثبت نام 
زائران عمره از دیروز چهارشنبه ۲۲ آذرماه ۱۴۰۲ آغاز شده است. اعزام این زائران در حد فاصل 

۲۸ آذر ۱۴۰۲ تا ۱۰ اسفند ۱۴۰۲ انجام خواهد شد.
دارندگان کارت های ثبت نام عمره که در سال ۱۳۸۷ ودیعه گذاری کرده اند و اولویت شان 
از ۱ تا ۱۵۰ است، می توانند به سامانه omreh.haj.ir مراجعه کرده و با تکمیل و به روزرسانی 
اطلاعات خود و همچنین تشکیل گروه  )به همراه اعضای خانواده، بستگان، آشنایان و...( برای 

تشرف در یک کاروان اقدام کنند.
این افراد ساعت ۹ صبح روز پنج شنبه ۲۳ آذرماه ۱۴۰۲ با مراجعه دوباره به سامانه فوق، 
باید کاروان خود را انتخاب کنند. نام نویسی اولیه )رزرواسیون( افراد صرفاً با مراجعه مستقیم به 
سامانه omreh.haj.ir امکان پذیر خواهد بود. به متقاضیان توصیه می شود برای صرفه جویی 
در وقت و نیز ســهولت در کار، قبل از شــروع ثبت نام در گروه های اعزامی، به سامانه مذکور 

مراجعه و نسبت به تکمیل اطلاعات اولیه و تشکیل گروه اقدام کنند.
همچنین توصیه شده درصورت داشتن گذرنامه معتبر برای ثبت نام اقدام شود.

پس از نام نویسی اولیه )رزرواسیون( متقاضی در گروه های اعزامی، باید در اسرع وقت و 
حداکثر ظرف مدت ۲۴ ساعت به کارگزار مربوط مراجعه کرده و مدارک خواسته شده را ارائه 
کند. بدیهی اســت قطعی شدن ثبت نام مقدماتی افراد منوط به مراجعه بموقع و ارائه کامل 

مدارک مورد نیاز )قید شده در برگه رزرواسیون( به کارگزار خواهد بود.
مدت زمان مجاز واریز ما به  التفاوت هزینه سفر پس از قطعی شدن ثبت نام، حداکثر ۴۸ 
ســاعت است که درصورت واریز نشدن هزینه سفر در این فرصت، متقاضی به طور خودکار 

)سیستمی( حذف و فرد جدید جایگزین می شود.
هزینه سفر عمره

سازمان حج و زیارت ۱۰ گروه قیمتی برای عمره تعیین کرده است که کمترین قیمت آن 
۴۰ میلیون و ۲۰۰ هزار و بیشترین قیمت ۴۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

 هزینه  ســفر به عمره مفرده شــامل مخارج ارزی و ریالی همچون بلیت هواپیما، اجاره 
هتل های محل اقامت، تغذیه و تدارکات، حمل ونقل، صدور روادید، جلسات آموزشی و... است، 
که مبلغ آن طی قبض »مابه التفاوت هزینه سفر« محاسبه و توسط متقاضی پرداخت خواهد شد.
بنابر تصمیم گرفته شــده، کلیه دفاتر و کارگزاران زیارتی سراسر کشور آمادگی دارند در 
صورت مراجعه متقاضیان، با دریافت حق الزحمه مربوطه، نســبت به درج اطلاعات افراد در 
سامانه عمره از قبیل تکمیل اطلاعات متقاضی، تشکیل گروه، دریافت کلمه و رمز عبور و در 

نهایت ذخیره )رزرو( اولیه برای افراد واجد شرایط اقدام کنند.
درصورت فراموشی اولویت اعزام، دارندگان کارت های ثبت نامی عمره می توانند با مراجعه 
به ســامانه عمره و یا از طریق کد دستوری #۶۴۵۱۱*۴* از اولویت کارت ثبت نامی خویش 
)اولویت های ششصدگانه( مطلع شوند. برای سهولت ثبت نام در گروه های اعزامی، این امکان در 
سامانه عمره وجود دارد که دارندگان کارت های ثبت نامی با تشکیل گروه، نسبت به جست وجو 

و انتخاب کاروان و ثبت نام چند نفر به طور همزمان اقدام کنند.
باتوجه به زمان محدود و لزوم تکمیل هرچه سریع تر گروه های اعزامی به عمره، چنانچه 
۴۸ ساعت پس از آغاز نام نویسی اولویت های فراخوان شده مراجعه نداشته و گروه های اعزامی 

تکمیل نشده باشد، سازمان حج و زیارت، اولویت های بعدی را فرا می خواند.
باتوجه به تجربیات و سوابق گذشته، تشرف عمره گزاران در هر زمان به صدور بموقع روادید 

از سوی سفارت کشور عربستان سعودی و تأیید جداول پروازی منوط است.
بنابر اعلام سازمان حج و زیارت در فاصله ۲۸ آذر تا ۱۰ اسفند قرار است ۷۰ هزار نفر در 
قالب ۵۷۰ کاروان اعزام شوند. ظرفیت کاروان ها از ۹۰ تا ۱۶۰ نفر متفاوت است. مدت زمان 
سفر عمره ۱۰ روز است؛ ۵ روز در مدینه و ۵ روز در مکه. طبق قانون جدید عربستان، سفر 
تنهائی دختران مجرد بدون محرم به عمره مشکلی ندارد. عربستان پیش تر سفر این زائران 
 را به حضور یکی از محارم مشــروط می کرد. ســازمان حج و زیارت اعلام کرده است با اعزام

۷۰ هزار نفر، همچنان حدود ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در نوبت عمره خواهند بود. این سازمان 
برای اعزام زائران ایرانی در ماه رمضان و شوال همچنان در حال رایزنی است.

میثــم لطیفی رئیس ســازمان امــور اداری و 
استخدامی اظهار داشت: ما از همه خرید خدماتی ها 
دعوت می کنیم برای آزمون بعدی خوب درس بخوانند 
تا قبول بشوند. بنا داریم که دیگر در آموزش و پرورش 
خرید نداشــته باشــیم. آزمون بدهند و در آزمون 

استخدامی ان شاءالله جذب خواهند شد.
رضــا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش در پاســخ 
به ســؤال کیهان مبنی بر اینکــه »باتوجه به ادامه فعالیت 
تعــدادی از معلمان خرید خدمات، آیا تدبیری برای جذب 
و ماندگاری این افراد در سیســتم آموزش و پرورش وجود 
دارد؟« اظهار داشــت: سال گذشته وزیر آموزش و پرورش 
وقت و رئیس سازمان برنامه و بودجه وقت و رئیس سازمان 
اداری اســتخدامی توافق کرده بودند که ســال تحصیلی 
۱۴۰۱_۱۴۰۲ ســال پایــان به کارگیــری نیروهای خرید 
خدمات در نظام آموزش و پرورش کشــور باشیم. با وجود 
اینکه ردیف های استخدامی خوبی تعلق گرفته بود و تعداد 
نســبتا قابل توجهی، قریب به ۴۰۰۰ نفر از نیروهای خرید 
خدمات در آزمون قبول شدند. اما تعدادی نیز قبول نشدند. 
وی در ادامه گفت: ما در سال جدید، به دلیل کمبود نیرویی 
که داشــتیم، با کســب اجازه از رئیس جمهور مجددا از آنها 
استفاده کردیم. راهی جز آزمون برای تبدیل وضعیت وجود 
ندارد. البته خدمات این عزیزان شایسته تقدیر است و در نظام 
برنامه ریزی ما به گونه ای اقدام خواهد شد که به سنوات خدمت 
این عزیزان، ســابقه و تجربه شان محسوب شود و امتیاز داده 

شود که در مقابل دیگران تفاوت آنها دیده شود.
همچنیــن میثم لطیفی رئیس ســازمان امور اداری و 
اســتخدامی درباره معلمان خرید خدمات گفت: ما از همه 
خریــد خدماتی ها دعوت می کنیم برای آزمون بعدی خوب 
درس بخوانند تا قبول بشوند. بنا داریم که دیگر در آموزش 
و پرورش خرید نداشته باشــیم. آزمون بدهند و در آزمون 

استخدامی ان شاءالله جذب خواهند شد.
رئیس سازمان محیط زیست: 

مازوت سوزی در نزدیکی هیچ یک از کلان شهرها 
انجام نمی شود

علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست پس از حضور 
در جلســه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران حضور یافت و 
گفت: رئیس جمهور در شورای عالی محیط زیست، تأکیدات 
ویژه ای در زمینه کاهش آلایندگی جوی داشــت و ۸ بخش 
اصلی در مجموعه بودجه کشوری دستگاه ها به این موضوع 

اختصاص داده شده است.
وی با اشاره به موضوع مازوت سوزی اظهار داشت: به عنوان 
امین مردم اعلام می کنم که مازوت ســوزی در هیچ یک از 
پالایشگاه هایی که نزدیک کلان شهرها و مراکز جمعیتی قرار 
دارند، انجام نمی شود و این اتفاق فقط برای نیروگاه هایی که 

دور از مراکز جمعیتی قرار دارند، می افتد.
وزیر علوم: 

خوابگاه  متأهلی دانشجویان توسعه می یابد
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره 
وضعیت خوابگاه های متأهلی و مشکلات دانشجویان در این 
زمینه، اظهار داشــت: روز گذشته رئیس جمهور دستور داد 
درباره توسعه خوابگاه های دانشجویی متأهلی پیشنهادات مان 

را به دولت اعلام کنیم.
وی افزود: برخی اقدامات در این زمینه که توسط خود ما 
امکان داشته، صورت گرفته و همچنین برخی املاک متعلق به 
دانشگاه ها مولدسازی شده تا بتوانیم از این منابع برای ساخت 

و توسعه خوابگاه های متأهلی استفاده کنیم.
زلفی گل تصریح کرد: مثلا دانشگاه تهران یک خوابگاه 
۱۰۰ واحدی در نقاطی از شهر داشت که از طریق مولدسازی 
فروختند و خوشبختانه ۷۰ درصد آن اعتبار را برای خوابگاه 

متاهلی اختصاص دادند و الان ۵۰۰ واحد در داخل پردیس 
 دانشــگاه تهران در حال احداث اســت و قــول داده اند که

۱۴ ماهه این ۵۰۰ واحد را به ما تحویل دهند.
معاون حقوقی رئیس جمهور:

 یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از بحرین طلب داریم
محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور درباره مصوبه 
مجلس درباره دعوای حقوقی با بحرین بابت مطالبات ایران 
اظهار کرد: چند لایحه در دستور کار مجلس است و یکی را 
هم تصویب کرده اند. متن ما از قبل برای اقامه دعوا آماده است 

و خوشبختانه بلافاصله کار را شروع خواهیم کرد.
وی در پاسخ به این سؤال که این دعاوی حقوقی در کجا 
مطرح خواهد شد؟ یادآور شد: طبیعتا در داوری است. ما از 
قبل با بحرین موافقت نامه سرمایه گذاری داریم و در مواردی 
که به سرمایه گذاران ما لطمه بخورد طبق این موافقت نامه به 

داوری ارجاع و در آنجا مطرح می شود.
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره میزان طلب ایران از 
بحرین گفت: البته موضوعات متفاوت است. یک دعوا مربوط 
به بانک مرکزی اســت که یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 
آنجا داریم و یک دعوا هم مربوط به بیمه است که مبلغ آن 
کم و چند میلیون دلار است. دهقان در پاسخ به این سؤال 
که آیا برای متهم پرونده کریپتولند که به اروپا  گریخته اعلان 
قرمز صادر شــده یا خیر؟ بیان کرد: این موضوع را از وزارت 
کشور بپرسید. وی همچنین درباره برگزاری دادگاه گروهک 
تروریســتی منافقین گفت: این موضوع خوشبختانه در این 
دولت پیگیری شد و پرونده ها به قوه قضائیه فرستاده شده و 
الحمدلله در دادگاه در حال رسیدگی است که دیروز هم اولین 
جلسه آن برگزار شده است. معاون حقوقی رئیس جمهور ادامه 
داد: همکاری خیلی خوبی بین قوه قضائیه وجود دارد. اسناد 
کافی هم آماده اســت و شهود هم حضور دارند. در گذشته 
مقداری در این زمینه غفلت شده بود که خوشبختانه در این 

دولت در حال پیگیری است.
دهقان همچنین اظهار کرد: قطعا آرا که صادر شود بخشی 
از آن که در محاکم خارجی قابل اجراست توسط مرکز امور 
حقوقی و بین الملل برای شناسایی و اجرا پیگیری خواهد شد.

شهردار تهران: 
قراردادهای اتوبوس، ون، تاکسی

و موتور برقی را دنبال می کنیم
علیرضا زاکانی عنوان کرد:  از ســال گذشته تا به امروز 
۱۸۶۰ اتوبوس تحویل گرفتیم که کمتر از ۱۰۰۰ دســتگاه 
آن ها در خط فعال بود و در حال حاضر بیش از ۳ هزار اتوبوس 

داریم که ۲۰۵۰ دستگاه آن در خط فعال است.
وی افــزود: حــدود ۷۰۰ اتوبوس جدیــد به خطوط 

اتوبوســرانی اضافه شــد اما این کفایت حمل ونقل عمومی 
تهران را نمی کند، لذا قرارداد ۲۱۹۴ اتوبوس برقی، ۱۰۰۰۰ 
ون، ۲۵۰۰۰ دســتگاه تاکسی و ۱۰۰ هزار موتور برقی را به 
صورت گســترده دنبال می کنیم که هم به رفع آلایندگی و 
هم رفع مشکلات ترافیکی کمک می کند و از همین امسال 

واردات آن ها شروع می شود و نهایتا داخلی سازی می شود.
شــهردار تهران با بیان اینکه مطلوبیت ناوگان خدمات 
رســانی تهران بالا می رود گفت: از امســال واردات شــروع 
می شود و تا سال دیگر تمام می شود یعنی از بهمن ما امسال 
آغاز و تا سال دیگر تمام می شود لذا میزان اتوبوس های ما به 
بیش از آنچه که در گذشته در بالاترین سطح بوده می رسد.

زاکانی در پایان خاطرنشــان کرد: با تصحیح خطوط و 
ایجاد ظرفیت های جدید ناوگانی به ویژه در مترو ۷۹۱ دستگاه 
واگن قرار بسته شد و از سال بعد وارد خدمات می شود و ۱۱۳ 
واگن ملی هم به آن اضافه می شود که بدنه ۲۱ واگن در حال 
تکمیل است، لذا؛ شرایط تهران را از لحاظ حمل ونقل عمومی 

برای سال آینده متحول شده خواهیم دید.
پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی 

برای لغو روادید با ۳۲ کشور
عزت الله ضرغامی عنوان کرد: در جلســه هیئت دولت 
پیشــنهاد برای لغو روادید با ۳۲ کشور به تصویب رسید و 
این لغو روادید در مرحله اول است و پیشنهاد ما ۶۰ کشور 
بوده اســت. وی عنوان کرد: کشــورهای بحرین، عربستان، 
امارات، روسیه، قطر، موریتانی، لبنان، ازبکستان، قرقیزستان، 
تاجیکستان، تانزانیا، اندونزی، ژاپن، سنگاپور، مالزی، برزیل، 
کوبا، ونزوئلا، صربســتان، بلاروس و کرواســی از جملۀ این 
کشورها هستند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی تاکید داشت: با این اقدام با ایران هراسی و بسیاری از 

ترفندهای جبهه استکبار مقابله می شود.
ضرغامی افزود: برگزاری نمایشگاه شکوه پارس دی ماه 
در پکن برگزار می شود و مجوز خروج ۲۱۱ قلم شیء تاریخی 
ارزشمند از دوره عصر آهن تا دوره صفویه که اشیا ی بسیار 
ارزشــمندی هستند با مراقبت کامل صادر شده و مقرر شد 

که دولت چین این هزینه ها را تقبل کند.
وزیر ارتباطات:

 ۸ میلیون خانوار تا آخر سال تحت پوشش فیبر نوری 
قرار می گیرند

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۵ هزار و ۶۰۰ روستای 
جدید به اینترنت دسترسی پیدا کردند و تا پایان سال تمام 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار نیز به اینترنت متصل خواهند 
شــد. این تعداد روستا که در دولت سیزدهم به اینترنت 

متصل شدند، معادل ۴ سال پیش از آن است.
وی افزود: اتفاق بسیاری بزرگی است که به آبادی روستاها 
منجر می شود و انگیزه برای مهاجرت معکوس ایجاد می کند.

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات تاکید کرد: پروژه 
فیبرنوری منازل و کســب و کارهــا، مهم ترین پروژه ما در 
 حوزه ارتباطات اســت و کار با قوت جلو می رود. در بیش از

۱۰۰ شهر کار اتصال تمام شده است و نزدیک به ۴ میلیون 
و ۸۰۰ هزار خانوار تحت پوشش قرار گرفته اند و تا پایان سال 
به ۸ میلیون خانوار تحت پوشش خواهیم رسید. سرعت هایی 
که با این فناوری می توانیم برای مردم مهیا کنیم، سرعت های 

چند ۱۰۰ مگابیت بر ثانیه ای است.
وزیر دفاع: 

وزارت دفاع ساخت هلیکوپتر بومی را آغاز کرده است
امیر آشــتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
درخصوص ســاخت بالگرد گفت: این کار در صنایع هســا 

)هواپیماسازی ایران( وزارت دفاع در حال انجام است.
وزیر دفاع در پاســخ به ســؤالی درخصوص جایگزینی 
اسلحه های ژ۳ با مصاف تاکید کرد: مصاف یک سلاح پیشرفته 
اســت که توســط وزارت دفاع ساخته شده و مجموعه های 

خواهان آن به مرور این سلاح را تحویل می گیرند.
وی درخصوص جت آموزشی یاسین نیز گفت: یاسین 
یکی از پیشرفته ترین جت های آموزشی است که خلأ روند 

آموزشی ما را جبران می کند.
افتتاح هشتصد و سی و دومین سینمای کشور

اســماعیلی از راه اندازی ۱۳۰۰ کانون فرهنگ هنری 
بانوان نهضت در مساجد سراسر کشور سخن گفت و افزود: 
بانوان عفیف و پیشــتاز ایرانی با حضور در مســاجد و اداره 

کانون ها  فضای تعاملی بیشتری را ان شاءالله رقم می زنند.
وی رونــق فرهنگ و هنر را جزو سیاســت های دولت 
متبوعش دانست و گفت: هشتصد و سی و دومین سینمای 
کشور چند روز قبل افتتاح شد و تا نوروز ۱۴۰۳ به ۹۰۰ سینما 
افزایش می یابد این عــدد در ابتدای تصدی وزارتخانه ۵۷۰ 
سینما بود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مدعی شد:  پیش بینی 
می کنم تا پایان سال تماشاگران سینماهای کشور عدد ۳۰ 
میلیون نفر را رد خواهند کرد همچنین پیش بینی می کنم عدد 
فروش بلیط از طریق گیشه بلیط و سامانه فروش مجازی تا 

پایان سال جاری به ۱۰۰۰ میلیارد تومان برسد.
سخنگوی دولت:

لایحه حمایت از تولید پهپادهای غیرنظامی
 در دولت تصویب شد

علی بهادری جهرمی اظهار داشت: در راستای حمایت 
از نخبگان و شــرکت های دانش بنیــان و فعالان فناوری در 
حوزۀ پهپادهای غیرنظامی، امروز متن یک لایحۀ حمایتی 
به تصویب رسید که تقدیم مجلس خواهد شد تا فعالیت در 

زمینۀ پهپادهای غیرنظامی بهبود یابد.
وی ادامه داد: پیش بینی شد سازمان هواپیمایی کشوری 
و دستگاه های مرتبط حمایت های لازم را از شرکت های دانش 
بنیــان و فعالان این حــوزه در تخصیص مجوزهای واردات 
قطعات، نمونه هایی  که می خواهند از آن ها الگوگیری داشته 

باشند و انتقال دانش فنی اختصاص دهند.
 معاون پارلمانی رئیس جمهور:

 دولت یک هفته فرصت دارد با انجام اصلاحات
لایحه بودجه را تقدیم مجلس کند

سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره 
علل رد کلیات لایحه بودجه توسط مجلس گفت: بر اساس 
آیین نامه، دولت یک هفته فرصت دارد تا با انجام اصلاحاتی، 
این لایحه را تقدیم مجلس کند و امسال برای اولین بار بود 
که تغییراتی در آیین نامه داخلی مجلس صورت گرفت و قرار 

شد در دو مرحله این بودجه تقدیم شود.

پاسخ اعضای کابینه در حیاط دولت به کیهان:

خبر خوش برای معلمان خرید خدمات
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